
1  

KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJA 

 

I-IV KLASIŲ MOKINIŲ APKLAUSOS  

“MOKINIŲ SAVIJAUTA IR KLASĖS MIKROKLIMATAS“ 

REZULTATAI 

2023-04-28 

Kaunas  

 

Tyrimo tikslas: įvertinti I-IV klasių mokinių savijautą mokykloje. 

Tyrimo metodas: anketa  Microsoft.forms platformoje. 

Tyrimo dalyviai: apklausoje dalyvavo 122 mokiniai.  

 

1. SANTYKIAI SU BENDRAAMŽIAIS 

  

1.1. Savo klasėje mokiniai jaučiasi gerai:  

Visiškai sutinku 41,0 % 

Ko gero, sutinku 51,0 % 

Ko gero nesutinku 6,0 % 

Visiškai nesutinku 2,0 % 

  

1.2. Klasėje mokiniai turi gerų draugų  

Visiškai sutinku 55,3 % 

Ko gero, sutinku 31,8 % 

Ko gero nesutinku 9,6 % 

Visiškai nesutinku 3,3 % 

  

1.3. Mokiniams patinka jų klasė  

Visiškai sutinku 42,1 % 

Ko gero, sutinku 46,7 % 

Ko gero nesutinku 10,0 % 

Visiškai nesutinku 1,2 % 

  

1.4. Tarp bendraklasių mokiniai jaučiasi saugūs  

Visiškai sutinku 40,9 % 

Ko gero, sutinku 45,0 % 

Ko gero nesutinku 9,6 % 

Visiškai nesutinku 4,5 % 

  

1.5. Mūsų klasėje nėra mokinių iš kurių juokiamasi, šaipomasi 

Visiškai sutinku 34,9 % 

Ko gero, sutinku 33,9 % 



2 

 

Ko gero nesutinku 26,3 % 

Visiškai nesutinku 4,9 % 

  

1.6. Bendraklasiams mokiniai gali drąsiai išsakyti savo nuomonę 

Visiškai sutinku 21,6 % 

Ko gero, sutinku 47,4 % 

Ko gero nesutinku 23,6 % 

Visiškai nesutinku 7,4 % 

  

1.7. Pertraukų metu mokykloje mokiniai jaučiasi saugūs 

Visiškai sutinku 44,0 % 

Ko gero, sutinku 47,7 % 

Ko gero nesutinku 5,3 % 

Visiškai nesutinku 3,0 % 

  

 

Rezultatai:  

• 92%  mokinių savo klasėje jaučiasi gerai; 

• 87% mokinių klasėje turi gerų draugų; 

• 89% mokiniams patinka jų klasė; 

• 86% mokinių tarp bendraklasių jaučiasi saugūs; 

• 69% mokinių  mano, kad klasėje nėra mokinių iš kurių juokiamasi, šaipomasi; 

• 69% mokinių mano, kad  bendraklasiams mokiniai gali drąsiai išsakyti savo nuomonę; 

• 93% mokinių pertraukų metu mokykloje jaučiasi saugūs. 

 

2. SANTYKIAI SU MOKYTOJAIS 

  

2.1. Mūsų mokyklos mokytojams rūpi, kad mokiniai gerai jaustųsi 

Visiškai sutinku 17,7 % 

Ko gero, sutinku 59,3 % 

Ko gero nesutinku 19,7 % 

Visiškai nesutinku 3,3 % 

  

2.2. Mano mokytojai teisingai elgiasi su visais mokiniais 

Visiškai sutinku 16,6 % 

Ko gero, sutinku 39,9 % 

Ko gero nesutinku 36,3 % 

Visiškai nesutinku 7,2 % 

  

2.3. Aš pasitikiu savo auklėtoja  

Visiškai sutinku 52,5 % 

Ko gero, sutinku 33,8 % 

Ko gero nesutinku 11,5 % 



3 

 

 

 

Rezultatai: 

• 77% mokinių mano, kad mūsų mokyklos mokytojams rūpi, kad mokiniai gerai jaustųsi; 

• 57% mokinių mano, kad mokytojai teisingai elgiasi su visais mokiniais; 

• 86% mokinių pasitiki savo auklėtoja; 

• 79% mokinių pasitiki savo mokytojais; 

• 90% mokinių mano, kad auklėtoja jais rūpinasi. 

 

3. MOKINIŲ PROBLEMOS MOKYKLOJE, PAGALBA MOKINIAMS 

  

3.1. Mūsų mokykloje nėra mokinių, kurie patiria patyčias 

Visiškai sutinku 9,7 % 

Ko gero, sutinku 37,2 % 

Ko gero nesutinku 37,5 % 

Visiškai nesutinku 15,6 % 

  

3.2. Aš pats(-i) nepatiriu patyčių iš kitų mokinių 

Visiškai sutinku 47,1 % 

Ko gero, sutinku 34,5 % 

Ko gero nesutinku 8,5 % 

Visiškai nesutinku 9,9 % 

  

3.3. Aš pats(-i) nepatiriu patyčių iš mokytojų  

Visiškai sutinku 43,0 % 

Ko gero, sutinku 38,0 % 

Ko gero nesutinku 11,8 % 

Visiškai nesutinku 7,2 % 

  

Visiškai nesutinku 2,2 % 

  

2.4. Aš pasitikiu savo mokytojais  

Visiškai sutinku 18,2 % 

Ko gero, sutinku 61,2 % 

Ko gero nesutinku 16,4 % 

Visiškai nesutinku 4,2 % 

  

2.5. Mano auklėtoja(-s) rūpinasi manimi  

Visiškai sutinku 49,5 % 

Ko gero, sutinku 40,6 % 

Ko gero nesutinku 6,4 % 

Visiškai nesutinku 3,5 % 

  



4 

 

3.4. Mūsų mokykloje dedama daug pastangų, kad patyčių tarp mokinių būtų kuo 

mažiau 

Visiškai sutinku 36,4 % 

Ko gero, sutinku 46,4 % 

Ko gero nesutinku 11,4 % 

Visiškai nesutinku 5,8 % 

  

 

Rezultatai:  

• 47% mokinių mano, kad mūsų mokykloje nėra mokinių, kurie patiria patyčias; 

• 82% mokinių, mano, kad nepatiria patyčių iš kitų mokinių; 

• 81% mokinių mano, kad nepatiria patyčių iš mokytojų; 

• 83% mokinių mano, kad  mūsų mokykloje dedama daug pastangų, kad patyčių tarp mokinių būtų kuo 

mažiau. 

 

Duomenų palyginimas.  

Lyginami šios apklausos duomenys su paskutiniu mikroklimato tyrimu atliktu 2022-11-11. 

 

1. Santykiai su bendraamžiais 

• +1%  mokinių savo klasėje jaučiasi gerai; 

• +2% mokinių klasėje turi gerų draugų; 

• +1% mokiniams patinka jų klasė; 

• +1% mokinių tarp bendraklasių jaučiasi saugūs; 

• -1% mokinių  mano, kad klasėje nėra mokinių iš kurių juokiamasi, šaipomasi; 

• +1% mokinių mano, kad  bendraklasiams mokiniai gali drąsiai išsakyti savo nuomonę; 

• Rezultatas nepakitęs, 93% mokinių pertraukų metu mokykloje jaučiasi saugūs. 

 

 

2. Santykiai su mokytojais 

• +2% mokinių mano, kad mūsų mokyklos mokytojams rūpi, kad mokiniai gerai jaustųsi; 

• +1% mokinių mano, kad mokytojai teisingai elgiasi su visais mokiniais; 

• +1% mokinių pasitiki savo auklėtoja; 

• Rezultatas nepakitęs, 79% mokinių pasitiki savo mokytojais; 

• Rezultatas nepakitęs, 90% mokinių mano, kad auklėtoja jais rūpinasi. 

 

 

3. Mokinių problemos mokykloje, pagalba mokiniams 

• +2% mokinių mano, kad mūsų mokykloje nėra mokinių, kurie patiria patyčias; 

• -2% mokinių, mano, kad nepatiria patyčių iš kitų mokinių; 

• +1% mokinių mano, kad nepatiria patyčių iš mokytojų; 

• +3% mokinių mano, kad  mūsų mokykloje dedama daug pastangų, kad patyčių tarp mokinių būtų kuo 

mažiau. 

 

Rekomendacijos: 

• Atkreipti dėmesį į sritis, kuriose pokyčio nebuvo, arba pokytis buvo neigiamas.  

• Aptarti su klasių vadovais ir VGK apie galimas tobulinimo priemones. 

 

Socialinė pedagogė Inga Kuktienė 


